
Entidades de gobierno deben 
más de $300 millones por aseo 
al municipio de Punta Arenas
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EDITORIAL: La hipocresía en la administración pública (Página 8)
OPINIÓN: Raúl Caamaño: “Derechos. Deberes”/Erwin Domínguez: “Pastizales en los bonos de carbono: ética y regeneración como principios rectores”/Jaime Portales: “Exclusión educativa: los legisladores tienen la palabra” (Página 9)

Ayer se dio a conocer la nónima de entidades que mantienen deudas con el municipio de nuestra comuna por servicio de aseo. ●●

Delegación Presidencial Regional, Gobierno Regional, ministerios como el de Obras Públicas, Bienes Nacionales, y servicios esenciales 
Salud y el Serviu son sólo parte del listado. (Página 5)

Cuarta edición del seminario sobre 
turismo y patrimonio en San Gregorio

Una persona al día
llega al hospital por
consumo de cocaína

Mujer postrada fue 
víctima de “asalto”
en su vivienda

Adolescente enfrenta 
juicio por homicidio

Hallan drogas tras
violento accidente

arriesga 10 años
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Gobierno aplaza en seis años 
término de Vicuña-Yendegaia
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Detectan paso de cuatreros 
argentinos a territorio chileno

ROBO Y FAENAMIENTO DE ANIMALES ruta estaba proyectada para 2025

Año XVIII, N° 6.497 Punta Arenas, jueves 28 de agosto de 2025
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Seremi de Hacienda, Álvaro Vargas: “La 
iniciativa incorpora una contribución 
regional de un 1% que permitirá que 
los recursos lleguen directamente al 

Gobierno Regional y a los municipios”.

Cinco isapres subirán 
precio de sus planes 
durante septiembre: 
hasta 3,7 por ciento

Tributación especial marca hoja de ruta del H2V EL VALOR DE LA SALUD
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Fecha:
Vpe:
Vpe pág:
Vpe portada:

28/08/2025
  $1.035.072
  $1.035.072
  $1.035.072

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

      15.600
       5.200
       5.200
        100%

Sección:
Frecuencia:

CONTRAPORTADA
0
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